
疑？

安阳市大赉店？

市民张先生昨日来电：

他在鹤壁市电子地图里发现
有“ 安阳市大赉店镇政府”的
字样，大赉店是我市的属地，

怎么在电子地图里还加上安
阳市？

市民政局地民办回复：

会和负责此电子地图的单位
联系，并及时处理。

晨报记者 叶晓伟

急！

路灯不亮

市民徐女士昨日来电：

新区新闻巷人多、车多，但晚
上路灯不亮， 给市民的出行
带来不便。

市路灯管理处回复： 目
前路灯正在紧张安装中。 此
外， 还有华山路、 海河路等
路段安装路灯的工作都在积
极筹备。

晨报记者 叶晓伟

2009年 7月 6日 星期一

04

编辑 /李玲 TEL：0392-2189936

E-mail：hbrbll@163.com

淇河晨报
鹤壁新闻·热线

ebi�News

H

333

33

33

33

33

3

3

3

333

33

33

33

33

3

3

3

111

11

11

11

11

1

1

1

333

33

33

33

33

3

3

3

888

88

88

88

88

8

8

8

888

88

88

88

88

8

8

8

000

00

00

00

00

0

0

0

诚 聘
鹤壁市方圆幼儿园是一所新创建的幼儿园。 为将我园建

成一所农村中的城市型幼儿园，现诚聘多名有爱心、有耐心、

有责任心、勤奋、向上的幼儿教师。

招教要求：幼儿教育专业毕业，有舞蹈、音乐、美术等特

长；普通话标准、技能（唱歌、跳舞、美工、琴类）全面；形象气质

好；有一年以上工作经验者优先。 条件优厚，待遇面议。

面试须知：请带个人简历和毕业证书。

联系电话：13939250906

� � � � � � � ���� � ����0392-5881900

� � 联系人：李园长

地 址: 鹤壁市淇滨区钜桥镇———浚县新镇镇公路东侧

卫贤镇政府南 5公里（鹤壁市方圆学校院内）

净水直饮机

健康饮水专家

5大部委联合推荐 央视 CCTV 上榜品牌 中国太平洋财产保险全国承保

上海复旦申花净化技术股份有限公司

鹤壁销售部主营：民用、商用净水直饮机，

软水机；承接全屋净水、直饮水工程。

爱家爱她 就送水管家！

好水好家———品质生活从水健康开始！

更多精彩登陆：www.fdsh.com.cn

水质咨询服务热线：13939282520

地址:新区新世纪广场西区 A 排 46 号水

管家专营店（燕莎对面碰碰凉北 20 米）

康露水业 健康之露
康露水业有限公司是我市规模较大、 设备

先进、服务优质的一家饮用纯净水产品制造商、

销售商，主营：桶装纯净水及高、中、低档饮水机

及饮水机配件。

送水电话：

2189188

（ 新区）

2668668

（ 山城区）

13569651253

（ 淇县）

地址：鹤壁市新区华夏南路鹤壁日报社一楼

鹤壁市康露水业有限公司

(限新老区招聘
送水工各 5 名，

要求：自备车辆）

地址：新区华山路广电局门面房

电话：0392-3259369� 3109053� 13939262318

北京博日太阳能

小区集中安装

诚招乡镇代理商

奥奥 斯斯 电电 单单 车车
桃李满园映园丁辛苦

大礼千万表奥斯情深
免费赠市文、理科高考状元

班主任电单车一辆

6 月 7日～7月 31日

凭教师证（可转赠）全场购车

补贴 300 元

地址：新区 107国道与淇河路交叉口东南角 电话：3298098

� � �山城区长风路小庄市场南 100米路东 电话：2678098

全场 68 元

杉杉

电话：13633927560� 2172172

地址：新区华山路人民医院路西杉杉服饰

全棉 T恤

� 每天晚上佩戴 6小时 ~8小时， 一觉醒来，摘

掉近视镜，白天实现裸眼视力恢复正常。

□

记者 陈海寅 李崇

晨报讯

“ 我不是在乎
这些钱，我只是想知道收取
这些费用到底合理不合理，

毕竟办理汽车牌照不是一
两个人的事。 ”

7

月
3

日，新
区的王先生来电反映。

王先生向记者介绍 ：

“ 我准备办理汽车牌照 ，在
车管所缴费

125

元后，到金
光牌照厂制作牌照时，又被
告知要缴

80

元的制作费。 ”

“ 金光牌照厂的工作人
员说， 这

80

元钱包括制作
费
50

元和安装费
30

元。 但

我在车管所开具的发票上
写明了其中

100

元是牌照
费。 车管所的工作人员还告
诉我要加急制作的牌照，牌
照厂才会额外收费。 而且，

牌照厂表示不给开发票。 ”

王先生说。

随后，记者采访了金光
牌照厂的相关工作人员。 她
告诉记者，车主在车管所缴
的是牌照选号费，不是牌照
制作费。 她还表示，他们收
取这项费用有省公安厅颁
发的收费许可证。“ 现在发
票暂时用完了，可以先给车
主们开收据，以后拿收据来

换发票。 ”她解释说。

对于此事，记者打通了
车管所梁副所长的电话，梁
副所长称让记者当面采访
他。 当记者表示要去车管所
时，梁副所长说自己现在不
在单位。 对于记者的疑问，

梁副所长没有回答，只说让
当事人直接和他联系就挂
断了电话。

记者将采访过程反馈
给了王先生，他希望记者代
他向车管所询问此事。“ 我
们不是在乎钱，就是想知道
收取这些费用到底合理不
合理。 办理车辆牌照的市民

那么多，这不只是一两个人
的事。 ”

7

月
3

日下午， 记者又
联系了梁副所长，梁副所长
称自己正在开会，随即挂断
了电话。

王先生说 ：“ 如果在车
管所缴的是牌照选号费，为
什么发票上写的是牌照费？

他们明确告诉我，去牌照厂
制作牌照只有加急的才用
另加钱。 现在牌照厂和车管
所各执一词，到底哪个说法
才是正确的？ 这些费用该不
该缴，该缴哪个？ 我们希望
得到一个合理的解释。 ”

一小伙
淇河溺水身亡
淇河游玩莫忘安全

□

见习记者 张晓娜

晨报讯

“ 上午
10

点多，有
一个

21

岁的小伙子掉进淇河里
了， 到现在还没有打捞上来。 ”

4

日下午， 新区的张先生打来晨报
热线。下午

5

时多，记者赶到事发
现场———淇河边的胡家咀村了解
情况。

听现场人员介绍， 出事的是
一位学生。当日是星期六，出事者
刚考试完， 和同学相约到淇河钓
鱼。上午

10

时多，由于天气热，他
们决定到水里凉快凉快。 他们是
一起下水的，出事者走在最前面。

他看到前边有一块石头露出水
面，便往前走了一步，准备踩在上
面。 谁知，突然间，他便被水淹没
了，他不会游泳，跟在后面的同伴
赶紧拿鱼竿营救， 但是他再也没
能上来。 他的同伴立即拨打

120

和
110

， 当地水性好的人也过来
帮忙救人。 上午

10

时多出的事，

直到当日下午
6

时多， 人才被打
捞上来，这时，人已经没有了生命
迹象。

市民张先生当时也在淇河游
玩， 他说：“ 这件事应该引起广大
市民的注意，请记住，在危险的河
段游泳， 一步之遥往往会成为生
死之隔。”淇河晨报记者也提醒广
大市民，天气越来越热，选择去淇
河游玩消暑的市民， 一定要注意
人身安全。

盼！

少停电

大赉店镇姬屯村杨先生

来电： 村里近一个月以来停
电有七八次之多， 有时候停
电时间长达

7

个多小时，现
在天气这么热，家里空调、电
扇都无法使用， 附近的几个
村也有类似情况。 希望电力
部门能改善大赉店镇姬屯村
的用电环境， 减少停电情况
的发生。

供电公司

95598

回复：

村民反映的情况可能是恶劣
天气造成的供电设备故障而
引起的停电，例如大风天气。

该村的情况， 供电公司会向
供电检修人员反映， 并去实
地查看。

晨报记者 白瑞

□

记者 白瑞 文

/

图

晨报讯

“ 淇滨大道建
设局门前的窨井盖被盗了，

该路段车多人多，请尽快把
这个 ‘ 吃人的陷阱 ’ 补上
吧！ ”

7

月
1

日，市民杨先生
来电反映。

记者随后联系了淇滨
区市政管理处路政大队。 队
长张成军告诉记者，今天早
上

6

时多接到信息员反馈：

鹤煤大道、淇河路上有
6

套
窨井盖被盗。

记者赶到鹤煤大道上
的鹤壁迎宾馆西

100

米处，

路政大队工作人员正在安
装新窨井盖，在这段

200

多
米的非机动车道上，记者数
了一下，共有

3

套铁制窨井
盖被盗，给过往行人和车辆
造成了极大的安全隐患。 井
口周围有两三块小铁块 ，

“ 从铁块断裂处可以推断 ，

这些窨井盖是被榔头砸裂
的，

3

处下水井位置相近，应
该是一伙人连夜盗窃的。 早
晨

6

时 ， 我们接到市民反
映，随即组织人员携带新窨

井盖到达现场，两个多小时
了，现在淇河路上的已经更
换完毕。 ”张成军介绍。

随后记者同路政大队
一同赶往淇滨大道，热心市
民在失窃窨井盖的井口放
置了树枝提醒过往市民和
车辆注意。 由于路政大队带
来的窨井盖略大于井口面
积，工作人员只能暂时把窨
井盖放在井口上，防止市民
不慎掉进井内。 路政人员随
后会对窨井盖安装铁箍，通
过修凿使之和路面平齐。

骑车经过的孟先生对
记者说，窨井盖被盗事件时
有发生，就是因为有些废品
收购站在收购窨井盖。 火车
道上的道钉没有人盗窃，那
是因为收购道钉处罚严厉，

收购站不敢收。 收购窨井盖
即使被公安部门查到，惩罚
力度也不大。 如果没有人收
购，也就不会出现窨井盖被
盗的事了。

另外 ， 多位市民也表
示，如果不使用铁制的窨井
盖而改用水泥制的窨井盖
就不会经常发生井盖被盗

事件了，同时也希望公安部
门加强对盗窃窨井盖的打
击力度，严惩盗窃分子。

据张队长介绍 ， 为了
防止窨井盖被盗 ， 今后所
有的窨井盖将更换为水泥
制的窨井盖 。 现有的铁制
窨井盖还会成为盗窃分子
的目标 ， 呼吁广大市民如
发现盗贼实施盗窃窨井盖
的行为或者到废品收购站
销赃 ， 请立即拨打市政电
话

6996918

或
110

举报。

(

图为路政大队工作人

员在淇滨大道建设局附近

更换新窨井盖。

)
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［热线调查］

哪家收费才合理？

车管所
牌照厂

办理汽车牌照：

7套窨井盖一夜被盗
市民呼吁加强对收购者的监管


